
UCHWAŁA NR XXX/186/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamień Krajeński.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), w związku z art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę „14 Lutego 1942 r." ulicy położonej w miejscowości Kamień Krajeński, stanowiącej 
drogę gminną oznaczoną nr 020508C.

2. Położenie i oznaczenie drogi zawiera mapa ewidencyjna, stanowiąca załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: ED988E14-35D7-4568-84A0-CC3150A5BE15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/186/2017

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: ED988E14-35D7-4568-84A0-CC3150A5BE15. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/186/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2017 r.
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamień Krajeński.

Dnia 2 września 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu
lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Organ
jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek zmienić w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie
w/w ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów,
upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny
lub propagujące taki ustrój.

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Kamień Krajeński, po uwzględnieniu ich
opinii nadaje się nazwę "14 Lutego 1942 r.” ulicy położonej w Kamieniu Krajeńskim, stanowiącej drogę
gminną oznaczoną nr 020508C. Ponadto nazwa ta zaakceptowana została również przez stałe komisje Rady
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.

14 Lutego 1942 r. jest to data powstania Armii Krajowej, najsilniejszej i najlepiej zorganizowanej podziemnej
armii europejskiej II wojny światowej. Armia Krajowa, następczyni Służby Zwycięstwu Polski i Związku
Walki Zbrojnej, powstała na mocy rozkazu Naczelnego Wodza Polskich Sił Zbrojnych generała Władysława
Sikorskiego właśnie 14 lutego 1942 roku. W chwili największej zdolności bojowej, wiosną 1944 roku, siły
Armii Krajowej liczyły około 380 tysięcy żołnierzy i oficerów. W ramach Armii Krajowej skupiła się niemal
cała patriotycznie nastawiona część narodu polskiego. Celem Armii Krajowej było prowadzenie oporu
zbrojnego i przygotowanie do planowanego ogólnokrajowego powstania. Nazwa Armii Krajowej jednoczyła
także żołnierzy po jej formalnym rozwiązaniu na początku 1945 roku. Stała się na kilka najbliższych lat,
a może nawet dziesięcioleci, symbolem niepodległości i patronowała wielu zabiegom o jej odzyskanie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: ED988E14-35D7-4568-84A0-CC3150A5BE15. Podpisany Strona 1




